el

CMNUCOK

y4aCTHUKOB pacluMpeHHOro 3acenaHua PecnybnukaHckoro
KoopanHauMoHHOro coBeTta pykoBoauTernen opraHm3sauum
oOpa3oBaHUA Hay4YHO — TEXHNYECKOro HanpaBrieHUs

18 Hos6psa 2015 ropa

®.1.0.

2
Canapbaes
bepanbek MawbekoBuny

LLlerenbckum
[meb6 AHaTonbeBuY

YXKoHTaeBa
YKaHbin AnnambicoBHA

HypkaTtoBa
Capa KaupxaHoBHa

Kangbirynosa
CaHua MycaesHa

Lep
Pawnca lNeTpoBHa

Xanamos
Brnagucnas Hukonaesuny

BonueHko
Cepren Bukroposuy

CamypatoBa
YKaHaTt bBaxumkaHoBHa

r. AKTobe

[domkHocTb

3
akmm AKTHOOMHCKOWM obnacTu

aenyTar Maxxunuca MapnameHTa
Pecnybnuku KasaxcrtaH, uneH KomuteTta
no domHaHcam un 6rogpxkeTy Maxunuca
MapnameHTa Pecnybnukmn KasaxcrtaH

ONPEKTOp AenapTaMeHTa OOLUKOSIbHOMo
n cpeaHero obpasoBaHus,
NHJOPMAaLIMOHHBIX TEXHOOornm
MwuHuctepctBa obpasoBaHUA WU Hayku
Pecnybnukn KasaxcTtaH

3amecTuTernb akmma AKTHOOUHCKOM
obnactu

cekpetapb Macnuxata AkTobMHCKON
obnactu

anpektop PecnybnnkaHckoro y4ebHo-
METOANYECKOro LeHTpa
AononHuTenbHoro obpasoBaHna MOH
PK

AVpPEKTop "ocynapCTBEHHOrO
OrogKeTHOro obpasoBarenbHOro
yUYpeXaeHus AOMOSTHUTENbHOrO

obpasoBaHuna geten «[Jom HOHOLECKOro
TEeXHWUYECKOro TBOpYeCcTBa
UenabuHckon obnactmn»

npeacenatens NpaBneHna Poccumnckon
accoumaymm obpasoBaTenbHOM
poboToTexHukn (r.Mocksa)

pykoBOOMTENDb ynpaBneHus
obpasoBaHna AKTIOOMHCKOW obnacTu



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CannbibaeB

BaxbimkaH AbankanbIKoBUY

CeHrasbleB
KacbimxaH CeHrasmnesud

[yncekeHoBa
3nnxa KagbipbaeBHa

TypxaHoBa
Amxakcbl XKblNkblOaeBHa

Hn
Apkagun KOpbeBuy

Canumos
Kymatan Kabgonnaesu4

OcnaHoB
Acet OmapoBuy

CagblkoB
AzamaTt CanapxaHoBu4

BanmykaHoB
MapaT HypeHoBunY

NcmarambeTtoBa
Hapwura 'm3aTtoBHa

YKakcbiranves
KaHblbek CuceHranmeBsmy

pyKoBOAUTENDb yrnpaBreHus
obpasoBaHu4 KbI3bITOPANHCKOM
obnactu

3amMecTuTenb pykoBoaMTENS no
BOMpocam npodeccnoHanbHOro
obpasoBaHug, cneumanbHoro,

[OMNONHUTENBHOrO  obpasoBaHMs U
BOCNUTaTENbHON paboTbl YnpasneHus
obpasoBaHus r. ActaHa

3aMecTuTenb pykoBoauTensa no yd4ebHo
- BOCnuTaTenbHbIM BOMNpocam
YnpasneHna obpasoBaHus ATbipayCKon
obnactu

3aMecTuTenb
yrnpaBreHus
MaHrucrayckon obnactu

pykoBoAUTENS
obpasoBaHu4

aenyTar Macnmxata  AKTHOOUHCKOMN
obnactu

3aMecTuUTENb npeacenartens
npaBneHns AO «HaunoHanbHoe
areHTCcTBO no TEXHONOrM4YeckomMy
Pa3BUTUIO» MuHucTepcTBa no

NHBECTULMSAM U pa3BuTUiO Pecnybnunku
KasaxcTtaH

HaYanbHWK oTaena Komuteta
agMUHUCTPaTUBHON nonMumm
MuHucTepcTBa BHYTPEHHUX aen

Pecnybnukn KasaxcrtaH

Ha4vanbHUK otaena tOBEHATbHOW
nonuuun YAI OB r. ActaHsbl

pyKoBOAUTENDb yrnpaBreHus
NHOYCTpUanbHO-MHHOBALIMOHHOIO
pa3BuTna AKTIOGMHCKOM obnactu

pyKoBOOAMTENb YMpaBneHus no genam
Monoaexun AKTIOOMHCKOM obnacTu

3aMecTuTenb pykoBoauTeEns
agenaptamMeHTa BHYTPEHHMNX aen
AKkTIOOMHCKOM  obnacTtu,  MNOMNKOBHMK
nonmumn



21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

MykaHoB

Hypnbibek bekbonaToBuy

'ymapos
HapxaH Narannesny

Omapos
Xbinbiw benceHosunuy

A3ncxaHos
KaHtney Hypwaesu4

Kam3aunHa

AnmaH AceMKkaHOBHa
Bocbimbaes

HaypeH AbankapnmoBuy

LLleBYyeHKkO
CseTnaHa MuxannoBHa

AnpaHasapos
EnbHyp OepbucoBuy

AbgpawmToB
Kanat ABgpaxmaHoBuu

[locmarambeToBa
Kaprnbiraw TopTtaeBHa

Kanves
Cepuk CabbipbekoBuy

Kymabekosa
YKanap OmapxaHoBHa

MawkeBnyY

AnekcaHgp AnekcaHgpoBuy

LLlaknpos
Wnbpap ®aputoBny

npencepartens HaunoHanbHon [lanaTbl
npegnpuHumaTtenen «ATaMeKeH»
AkTHOBMHCKOM obnacTu

avpektop unuana «HaumoHanbHbIN
NHCTUTYT NHTENEeKTyanbHON
cobctBeHHoCcTU» PIKI B r. Aktobe

NpopekTop no HaydyHou pabote PITI
«KaparaHgnHckum rocy4apCTBEHHbIN
YHUBepcuTeT M. Akagemuka
E.A.bykeToBa», [OOKTOpP TEeXHUYECKUX
HayK

npe3ngeHT accouuauum  Konnemxen
r. AnmaTbl

Pykosogutens otgena PYMUOO MOH
PK

pykoBoguTenb oOTAena YnpasneHus
obpasoBaHud KO>xHO-KasaxcTaHckom
obnactu

pyKoBOAMUTENb OTAena BOCMUTAHUA WU
CaMOMNO3HaHus yrnpaBneHus
obpasoBaHua XXambbinckon obnacTtum

domHaHcoBbIn aupektop TOO «3D Print
Alliance»

ANPEKTop LeHTpa TEXHMUYECKOro
TBOpYecTBa I. ACTaHbl

AVPEKTOop cpenHen LLIKOSbI
Ne 29 r. AcTaHbl

AVpPEKTOop cpenHemn LLIKOSbI

Ne 42 r. AcTaHbl
AVPEKTOopP LWKONblI—TMMHa3nn
Ne 78 r. AcTaHbl

OVPEKTOP FOPO/ACKOro LieHTpa
TEeXHMYeckoro TBopyecrtaa r. Aktobe

ANPEKTOP LueHTpa [eTcKoro
TEXHUYEeCKoro TBopyecTBa €. MapTyk
AKTHOOMHCKON obnacTu



35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

Aynnk
AHpgpen AnekcaHgpoBuy

KneHbaes
AceHTan EpynaHoBuy

[ayTtanves
Cepvik AnaeBud

Kynuwebiranvues
EceHranmn MakcotoBuv

HyrmaHoBa
Akmapan YpaHBeKoBHa

XKapkembaen
EpHap KoxaxmeTtoBuy

KonecHukoB
MeTp MNMeTpoBuy

TypnaHbaeB
Ackap HypcontaHoBuY

MamukoBa
Ypusa OcnaHoBa

Cypaybaes
MypaTt6ek Monbiweny

NTkeeB
AnTtan TanteHoBuY

LLloHbipaes
LWanmapaoaH PamasaHynbl

Wckananposa
TaTbsaHa HukonaesHa

ONPEKTOP TrOpPOACKOro LEeHTpa HOBbIX
TEXHOSTOMMN B obpasoBaHuu
YnpaeneHusa obpasoBaHus r.Anmarsl

OVPEKTOP CneunanusanpoBaHoro nuues
Ne 92 r. AnmaTbl

ANpeKTop 0bnacTHOM CTaHUMKU  HOHbIX
TEXHWUKOB I. TangblkopraH

AVNPEKTOpP LeHTpa TBOpYecTBa
yyawmxcs n. WHoep ATbipayckon
obnactu

OVNPEKTOP CTaHUMWU  OHbIX TEXHWUKOB
r. Kynbcapbl XXbinonckoro pamnoHra
ATblpayckon obnacTtu

OUPEKTOP CTaHUUN  IOHbIX TEXHWUKOB
r. YcTb-KameHoropcka BocTou4Ho-
KasaxctaHckon obnactu

OUPEKTOP CTaHUUW  IOHbIX TEXHWUKOB
mybokoBckoro  panoHa  BocTo4Ho-
KasaxcTaHckow obnacTtu

OVPEKTOP CTaHUUKM OHbIX TEXHUKOB
r. Cemen BKO

ANPEKTOP y4eOHO-NPOUNBHOIO LEHTpa
MepkeHckoro panoHa >KambbInckou
obnactu

anpektop  6asbl  OHbIX  TEXHUKOB
c. Kapacan Kopganckoro panoHa
YKambeblinickon obnacTtu

ANPEKTop LeHTpa TEXHUYECKOro
TBOpyecTBa C. Kopgoam Koppgawnckoro
panoHa XXambblrickon obnacTtu

AnpekTop obnacTHOro LeHTpa AeTCKOoro
TEXHNYECKOro TBOpYECTBaA
r. Ypanbcka 3anagHo-KasaxcTtaHckon
obnactu

avpekTop LeHnTtpa «KoctaHanm gapbiHbI»
KoctaHanmckon  obnactw, KaHaupat
nefarormyecknx Hayk



48.

49.

50.

51.

52.

53.

o4.

55.

56.

S7.

58.

Kepnbaen
TemupxaH CapmaHoBU4

YKymagunbgaesa
Hatanba BacunbeBHa

TabbiHbaeBa Hypcayne

303yns
AnekcaHgp Hukonaesuy

CynenmeHoB
Hypdaas Caranaesn4

Epmekbaes
HaypeH KabnaHoBuy

XKeTkunareH
Kupe baynbibaeBHa

Aynos
AHTOH BnagummpoBuny

"oH4YapoB AnekcaHap

KoxaxmeToBa
>KaHap AMaHTaeBHa

MambeTkynos
MyxTap >Kongacosuy

AVPEKTOpP LLIKOSbI TEXHNYECKOoro
TBOpYecTBa r. KoctaHamn
ANPEKTop ropoacKoro aoma

LUKOJTbHNKOB T. Kbl3bl.l'|0pﬂ,a

ANPEKTop aoma LLIKOJSTbHMKOB
Apanbckoro pavioHa KbI3blnopanHCKon
obnactu

OANPEKTOP AETCKON TEeXHUYECKOW LUKOMbI
r. [aBnogapa

AVNpPEKTOp LLKOSbI
TBOpYECTBa r.
MaBnooapckon obnactu

TEXHUYECKOro
JkunbacTtysa

OVPEKTOP CTaHUMM  HOHbIX TEXHMKOB
WapoapuHckoro panoHa FO>kHO-
KasaxcTtaHckon obnacTu

3amecTuTenb Aupektopa obnacTtHoro

LeHTpa AEeTCKOro TBOpYECTBa
MaHructayckom obnactu

npe3naeHT PecnybnukaHckoro
00LLEeCTBEHHOIO obbeaMHeEHUS
«KasaxcTtaHckagd denepauns
obpasoBaTtesibHOM n CNOPTUBHOM
POBOTOTEXHUKN «Ka3PoboTukey,
neparor LleHTpa TEXHUYECKOrO
TBOpYecTBa r. Aktobe
BULIE-NPE3NOEHT PecnybnvkaHckoro
o6LLEecTBEHHOro obbeanHeHus
«KasaxcraHckasd denepauums
obpasoBaTenbHOn n CMOPTUBHOM
POBOTOTEXHUKN «Ka3PoboTukey,
neparor LleHTpa TEXHUYECKOro

TBOpYecTBa r. AkTobe

METOOMUCT CTaHUMM OHbIX TEXHWKOB
Tanrapckoro panoHa  AnmaTUHCKOW
obnactu

MeToauCT LeHTpa TEXHMUYECKOTO
TBOpYecTBa LLlyckoro panoHa
>YKambblinickon obnacTu



59.

60.

61.

CTpenbHuKoBa -
Tamapa CepreeBHa

YXanenos -
Angusip CepukoBuy

MaxkeHoB -
Tanrat KanumxaHoBunY

Bcero 61 yenoBeka

BOMIOHTEP LeHTpa «KaHukynbl-
KasakctaH» n KopnoputusHoro doHaa
«Kactap KZ», aKkcnepTt no
obpasoBaTenbHOn n CMOPTUBHOM
paboToTEXHUKE

pykoBoauTenb Kpyxka PoboTexHuka
cneumanu3anpoBaHoro nvues
Ne 92 r. Anmatbl

neparor AOMNOSTHUTENBHOTO
obpasoBaHna  obnacTtHoro  yyebHo-
MeTOANYEeCKoro LeHTpa no pabote cC
TBOPYECKM OJAPEHHbIMWU AOeTbMU T.
KokyeTaB AKMONMHCKon obnactu

Henytatel Maxunuca NMapnameHta PK — 1

Mpeacrasutenn MOH PK, gpyrux muHunctepcts, HIMNO - 12

MpencTtaBuTenn opraHoB obpasoBaHus — 25

MpencTtaBuTenun opraHnsaunn obpasoBaHus AcTaHbl — 4

PykoBoauTeNn CTaHLUUN N LLIEHTPOB IOHbIX TEXHMKOB — 19

350 yenoBek — npeactaButenu AKTIOOMHCKON obnacTu:

PykoBogutenu ropoAckoro,
AKTHOOMHCKOM obnactu — 13 yen.

palioHHbIX  oTAenoB  obpasoBaHus

PykoBogutenu, neparorn opraHvsaumin AonosiHUTENbHO obpasoBaHUs

AKTHOOMHCKOM obnactn — 225 yen.

[dunpektopa obuieobpasoBaTenbHbix Wwkon 100

HdupekTopa konnegpxen — 10 yven.
Mpenogasatenu HALI — 2



